دعا فرمائیے اس کتاب سے اللہ تعالیٰ زیادہ سے زیادہ فیض جاری فرمادے اور مؤلف، سرپرست اور دیگر معاونین کی محنتوں کو قبول فرمائے اور ذخیر آخرت بنا دے۔ آمین یا رب العالمین۔

محمد سراج الہدیٰ ندوی از ہری

سرپرست ایمایات سنٹر حیدرآباد۔ ۲۶ شعبان ۱۴۳۳ھ مطابق ۱۸ جولائی ۲۰۱۲ء فون: 9849085328

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## حج کس شعور سے کیا جائے؟

اللہ تعالیٰ کا فرمان ہے: **وَلِلّٰهِ عَلَى النَّاسِ حِجُّ الْبَيْتِ مَنِ اسْتَطَاعَ اِلَيْهِ سَبِيْلًا وَمَنْ كَفَرَ فَاِنَّ اللّٰهَ غَنِيٌّ عَنِ الْعَالَمِيْنَ** (سورہ آل عمران: ۹۶-۹۷)

عبداللہ صدیقی صاحب کی کتابوں پر مولانا احمد عبید الرحمن اطہر ندوی وقاسمی

(بانی و ناظم مدرسہ امداد العلوم ٹین پوش، خطیب و امام مسجد ٹین پوش، امیر مدرسہ فیض العلوم سعید آباد، ناظم مجلس دعوت الحق) حیدرآباد کا تعارفی بیان پڑھنے سے غیر معمولی اہمیت رکھتا ہے۔

بسمہ تعالیٰ

۲۴ شعبان المعظم ۱۴۳۳ھ - ۱۵ جولائی ۲۰۱۲ء

بعد الحمد والصلوة عرض ہے کہ عقیدہ اور ایمان کا تحفظ اور اس امانت کی آنے والی نسلوں تک منتقلی ایک مسلمان کی سب سے اہم ذمہ داری ہے۔ لیکن آج کل بچوں کی دینی تعلیم کا تصور ناظرہ قرآن مجید اور چند سورتوں کے حفظ تک محدود ہو کر رہ گیا ہے، حالانکہ بڑی ضرورت ان کی ذہن سازی اور عقیدہ و ایمان کے سلسلہ میں ان میں شعور کی بیداری ہے۔